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آزادراه رودبار – منجیل 
تا نیمه دی ماه مسدود شد

تاکید استاندار گیلان در دیدار با مجمع نمایندگان:

احیای رودخانه های رشت 
و تالاب انزلی در دستور کار 

مسائل جدی  با حل  کنیم  استاندار گیلان گفت تلاش می  امروز-  گیلان 
بخش کشاورزی ، فعالان این حوزه در سال زراعی جدید بتوانند با برنامه ریزی 

مشخص و مناسب و بدون دغدغه جدی به کشت و کار بپردازند.
هادی حق شناس  در دومین نشست مشترک خود با مجمع نمایندگان گیلان 
اظهار کرد: بدین منظور ظرف ۲ هفته آتی نشستی با وزیر جهاد کشاورزی 
خواهیم داشت تا ضمن بررسی مسائل این بخش در گیلان  به یک جمع بندی 

مناسب دست یافته و در رفع آن ها اقدامات لازم انجام شود.
استاندار گیلان عنوان کرد: در نشست با مجمع نمایندگان استان و بخش های 
مرتبط مشکلات کشاورزی موجود استان احصاء و بررسی می شود و سپس طی 

هفته های آتی پیگیری لازم برای حل و فصل آن ها انجام خواهد شد.
استان  نمایندگان  با مجمع  اصلی جلسات مشترک  اینکه هدف  بیان  با  وی 
استفاده و تجمیع ظرفیت ها و امکانات برای رسیدگی و حل مسائل استان است 
افزود هر ماه در یک موضوع ضمن مروری بر اقدامات ماه گذشته؛ کارهایی که 

باید در ماه پیش رو پیگیری و انجام شود طرح و بررسی می شود.
حق شناس افزود: بر این اساس قرار است که هر ماه یک مشکل در حوزه ای 
و  پیگیری  مربوطه  وزارت  توسط  بخش  آن  معضلات  و  بررسی  را  مشخص 
برطرف شود که در این راستا مشکلات کشاورزی گیلان در ابعاد مختلف به 
قرار  بررسی  وزیر جهاد کشاورزی مورد  و  استان  نمایندگان  همراهی مجمع 
این استان بسیارمتنوع و  می گیرد. استاندار گیلان اضافه کرد: کشاورزی در 
دارای ظرفیت های قابل توجه است چنانکه علاوه بر تولیداتی نظیر برنج، چای، 
زیتون هم اینک تولید کیوی در گیلان رشد قابل توجهی یافته و در حوزه طیور 

هم در تولید مرغ جزو استانهای برتر به شمار می رویم.

حق شناس در ادامه بیان کرد: برای برطرف شدن مشکلات فاضلاب، احیای ۲ 
رودخانه شهرستان رشت، تالاب بندرانزلی نیز باید به طور جدی در دستور کار 
قرار گیرد زیرا سال ها در این موارد راهکارهای موثر و اقدامات راهبردی جدی 

ارایه و انجام نشده است.
وی عنوان کرد: پس از بررسی مشکل کشاورزی و برطرف شدن مسائل این 

حوزه، این مباحث در اولویت بررسی و رسیدگی در استان قرار دارد.
و  مشکلات  کرد:  اظهار  جلسه  این  در  نیز  گیلان  نمایندگان  مجمع  رئیس 
موضوعات اصلی استان گیلان در این جلسات مطرح و جمع بندی خواهد شد تا 
هر ماه بتوانیم یک مساله اساسی را مورد بررسی قرار داده تا زمینه پیگیری های 

موثر برای حل مشکل فراهم و اقدام لازم انجام شود.
مهرداد گودرزوند چگینی افزود: با توجه به مسائل متعدد استان تصمیم بر آن 
شد که ابتدا مشکلات بخش کشاورزی را مورد بررسی قرار دهیم که در این 
راستا ظرف مدت ۲هفته آینده با وزیر جهاد کشاورزی جلسه ای را خواهیم 
چای،  برنج،  قبیل  از  گیلان  کشاورزی  بخش  در  موجود  مشکلات  تا  داشت 

زیتون، کیوی و سایر محصولات مورد بررسی قرار گیرد.
وی ادامه داد: همچنین پس از آن و طی ماههای آتی، مشکلات دیگر گیلان در 
خصوص سدها، میزان ذخیره آن ها، وضعیت فاضلاب و ضرورت و ظرفیت های 
برگزار  اقتصاد نشست هایی  وزیر  و  نیرو  وزیر  با  نیز  دریامحور  اقتصاد  توسعه 

می شود تا مشکلات مربوط به این بخش ها نیز مورد بررسی قرار گیرد.
وی ابراز امیدواری کرد: با توجه به همدلی که در استان وجود دارد، با تعامل 
و همراهی استانداری، وزارت مربوطه و دستگاه های اجرایی زمینه برای حل 

مسائل جدی استان فراهم شود.
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ثبت جهانی ماسوله؛ مطالبه عمومی که به »چین آخر« رسیده است  
سمیرا محمدی 

زیبایی های گیلان در ابعاد، زوایا و سرفصل های مختلف کم نظیر و حتی 
تا  گرفته  هیرکانی  درختان  انبوه  طراوت  و  از سرسبزی  است.  نظیر  بی 
نیلگونی سواحل خزر و یا پشتوانه میلیون ساله تاریخی و وجود اماکن و 
کشفیات تاریخی و باستانی، همه گواه سبقه، پیشینه و پس زمینه قدمت 
دار این استان است، استانی که به واسطه وجود ظرفیت های طبیعی و 

تاریخی اش، سالیانه میلیون ها مسافر و گردشگر را در خود می بیند.
 ۲۵ که  است  گیلان  تاریخی  مناطق  از  یکی  ماسوله  تاریخی  شهرک 
کیلومتری جنوب غربی شهرستان فومن واقع شده و یکی از شاهکارهای 

معماری سنتی و تاریخی ایران و حتی جهان به شمار می رود.
انتظار بیش از یک دهه ای ماسوله

پهنه صخره سنگ ها،  بر  جاری  رودخانه های  کنار  در  تاریخی  این شهر 
به فرد در  پلکانی گلی منحصر  باغ های چای و معماری  و  اراضی شالی 
دل کوهستان همراه با پنجره های چوبی و گلدان های شمعدانی رنگ به 
رنگ واقع شده که دیدن مناظر زیبایش چشم، ذهن و فکر هر بیننده ای 

را متحیر می کنند.
شهرک تاریخی ماسوله سال ۱۳۵۴ با شماره ۱۰۹۰ در فهرست آثار ملی 
کشور به ثبت رسید و ثبت جهانی آن از سال ۱۳۹۰ در دستور کار قرار 
گرفت و با گذشت بیش از یک دهه همچنان در مسیر جهانی شدن قرار 
تاریخی  میراث  در  سال ۲۰۰۷  ماسوله  تاریخی  شهرک  همچنین  دارد. 
یونسکو به طور موقت ثبت شد تا مسیر هرگونه تغییر و آسیب به آن بسته 
شود و در گذر سال ها این شهر آمد و شد مدیران، کارشناسان بین المللی، 
ملی و استانی بسیاری را به خود دید اما همچنان چشم و امیدش برای 
جهانی شدن، به این دید و بازدیدها است، دید و بازدیدهایی که همچنان 

ادامه دارد.
پرونده ناکامی زیر بغل ماسوله

پرونده جهانی شدن ماسوله اندرخم یونسکو باقی مانده بود تا اینکه آبان 
۱۴۰۰ ماسوله عنوان شهر کامل از نگاه ارزیابان بین المللی را از آن خود 
کرد که به اعتقاد کارشناسان گامی مهم در مسیر ثبت جهانی آن محسوب 
می شد و ارزیاب یونسکو سرانجام پس از گذشت ۱۱ سال از آغاز فرایند 
ثبت جهانی منظر فرهنگی ماسوله، ششم مهر ۱۴۰۱ وارد این شهر تاریخی 
شد و فرآیند اولیه ثبت جهانی ماسوله را آغاز کرد و قرار شد نتیجه آن در 
شهریور ۱۴۰۲ در چهل و پنجمین اجلاس کمیته میراث جهانی یونسکو 

اعلام شود.
 )UNESCO( چهل و پنجمین اجلاس کمیته میراث جهانی یونسکو در
در حالی برگزار شد که خبر ثبت جهانی کاروانسرای تی تی گیلان در قالب 
پرونده کاروانسراهای ایران به همراه ۵۳ کاروانسرای تاریخی کشور بررسی 
با تصویب اعضای کمیته به عنوان بیست و هفتمین میراث فرهنگی  و 
جهانی  ثبت  از  اما  شد  ثبت  یونسکو  جهانی  فهرست  در  ایران  ملموس 

ماسوله هیچ خبری نشد.
وجود ۵ هزار اثر تاریخی در گیلان

با  با خبرنگار مهر  »علی دارابی« معاون وزیر میراث فرهنگی در گفتگو 
بیان اینکه گیلان سرزمین قهرمانان و مفاخر علمی، ادبی و فرهنگی است، 
اظهار کرد: گیلان دارای پیشینه قوی و غنی در حوزه های مختلف به ویژه 
تاریخی است. وی با بیان اینکه گیلان بیش از ۵ هزار اثر تاریخی دارد، 
افزود: از این تعداد بیش از ۱۲۰۰ اثر تاریخی گیلان ثبت ملی شده است.

ثبت جهانی ماسوله یک افتخار ملی است
معاون وزیر میراث فرهنگی از ثبت جهانی ۵۴ کاروانسرا در کشور خبر داد 

و بیان کرد: کاروانسرای تی تی گیلان از جمله کاروانسراهای کشور است 
که ثبت جهانی شده است.

دارابی با بیان اینکه ثبت جهانی ماسوله یک افتخار ملی است، گفت: موانع 
و چالش های ثبت جهانی ماسوله یکی پس از دیگری برطرف می شود.

اینکه ثبت جهانی ماسوله به یک مطالبه عمومی در کشور  بیان  با  وی 
تبدیل شده است، افزود: اثری که ثبت جهانی می شود متعلق به جامعه 

بشریت بوده و دارای ارزش جهانی است.
سکونت یک میلیون ساله در ایران

معاون وزیر میراث فرهنگی با بیان اینکه سابقه سکونت بشری در ایران 
به بیش از یک میلیون سال بر می گردد، گفت: ایران بیش از ۷ هزار سال 
سابقه تاریخی دارد. به گفته دارابی، بیش از یک میلیون اثر تاریخی در 

کشور وجود دارد که فقط ۴۰ هزار اثر آن ثبت ملی شده است.
وی با بیان اینکه ایران در ثبت جهانی میراث ملموس و طبیعی جزو ۱۰ 
کشور اول دنیا است، افزود: تاکنون ۲۸ اثر ملموس و طبیعی و ۲۴ اثر در 

بخش آثار ناملموس در کشور ثبت جهانی شده است.
ثبت جهانی ماسوله؛ مطالبه عمومی که به چین آخر رسیده است

معاون وزیر میراث فرهنگی با تاکید بر لزوم فراهم سازی زیرساخت های 
شهری ماسوله اضافه کرد: زیرساخت های جهانی شدن ماسوله در یک بازه 
زمانی مشخص فراهم سازی شود. دارابی با بیان اینکه جهانی شدن ماسوله 
نیازمند همت ملی و استانی است، گفت: اعتبارات لازم برای فراهم سازی 

بسترهای زیرساختی ثبت جهانی ماسوله تأمین شود.
شهر افسانه ای ماسوله

»مو لین هنگ« پژوهشگر چینی در گفتگو با مهر با ابراز خرسندی از حضور 
در گیلان و شهر تاریخی ماسوله اظهار کرد: ماسوله شهری فوق العاده زیبا 

و دارای مردمانی مهربانی و صمیمی است
وی با بیان اینکه ماسوله شبیه یک شهر افسانه ای زیبا است، افزود: این 

شهر حس زندگی در یک فیلم را به ما القا می کند.
این  در  شناسی  باستان  بررسی های  اینکه  بیان  با  چینی  پژوهشگر  این 
منطقه نشان داد ماسوله در ذوب آهن سابقه دیرینه ای دارد، گفت: بقایای 
مربوط به استخراج سنگ آهن و تکنولوژی ذوب آهن و تولید ادوات آهنی 

در این منطقه بسیار فراوان است.

کهنه  سایت  اینکه  بیان  با  هونگ  لینگ 
به  مربوط  صنعتی  مرکز  احتمالاً  ماسوله 
ذوب آهن در زمان قدیم بوده است، اضافه 
مکان های  از  نمونه  زیادی  تعداد  ما  کرد: 
متعدد، مانند سرباره کوره آهن، تکه های 
جمع  حیوانات  استخوان  بقایای  و  سفال 
آزمایشگاهی  مطالعات  که  کرده ایم  آوری 

در مورد آنها انجام خواهیم داد.
معماری  بقایای  اینکه  به  اشاره  با  وی 
مانند کوره های ذوب، کوره های فرآوری و 
کارگاه های آهنگری و بخش های مسکونی 
افزود:  شد،  کشف  ماسوله  در  صنعتگران 
شناخت  برای  محکمی  شواهد  امر  این 
پراکنش  الگوهای  مورد  در  تحقیق  و 
ماسوله،  صنعتی  باستانی  محوطه های 
عملکرد بقایای مکشوفه، تکنیک های ذوب 
و  تولید  مقیاس  فرآوری،  روش های  فلز، 

حتی سبک زندگی کارگران و صنعتگران بومی ارائه کرده است.
پرونده ثبت جهانی ماسوله اصلاح می شود

»ولی جهانی« مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان 
نیز در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به ایرادات پرونده ثبت جهانی ماسوله 
اظهار کرد: رفع اشکالات پرونده ثبت جهانی ماسوله در دستور کار قرار 

دارد و این مهم از اولویت های میراث فرهنگی است.
وی با اشاره به پیشینه صنعت فلزگری و ذوب آهن در ماسوله افزود: با 
توجه به گمانه زنی ها و کاوش های صورت گرفته، فعالیت صنعت ذوب آهن 
و فلزگری در ماسوله کشف شد. مدیرکل میراث فرهنگی گیلان با بیان 
اینکه کشف صنعت ذوب آهن و فلزگری مسیر جهانی ماسوله را سرعت 
بخشید، گفت: آثار مکشوفه در ماسوله و اطراف این شهر تاریخی نیازمند 

بررسی های دقیق تر و عمیق تر است.
سابقه ۴۰ هزار ساله سکونت در ماسوله

»فریدون بیگلری« پژوهشگر باستان شناسی با اشاره به کاوش های انجام 
شده در ماسوله اظهار کرد: بر اساس کاوش ها و بررسی های صورت گرفته 
در ارتفاعات ۲۵۰۰ متری ماسوله، آثارها و شواهد نشان می دهد که قدمت 

سکونت دامداران منطقه به ۷ هزار سال پیش بر می گردد.
توانمند  و  تیم خبره  اینکه  بیان  با  باستان شناسی  پژوهشگر حوزه  این 

آثار  گفت:  می کند،  بررسی  را  ماسوله  کهنه  کاوش های  شناسی  باستان 
مکشوفه در کاوش های اخیر ماسوله به ثبت جهانی آن کمک می کند.

بیگلری با بیان اینکه آثار مکشوفه کهنه ماسوله در موزه ملی بوده و تحت 
مطالعه است، اضافه کرد: بر اساس شواهد باستان شناسی سابقه سکونت 

در منطقه ماسوله به ۴۰ هزار سال پیش بر می گردد.
ضرورت توجه به مسائل ایمنی در شهرک تاریخی ماسوله

»فرامرز مرجانی« فرماندار فومن نیز در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به 
قابلیت های گردشگری و تاریخی این شهرستان اظهار کرد: وجود شهرک 
تاریخی ماسوله و دژ قلعه رودخان و دیگر آثار باستانی در فومن موجب 

شده این شهرستان مقصد مهم گردشگران تبدیل شود.
وی با اشاره به وابستگی اقتصاد شهری ماسوله به گردشگری افزود: حضور 
گردشگران و مساله گردشگری درآمد پایدار مدیریت شهری ماسوله است 

و لذا باید موانع در مسیر توسعه گردشگری برداشته شود.
فرماندار فومن با تاکید بر ضرورت توجه به مسائل ایمنی در شهرک تاریخی 
ماسوله بیان کرد: شیوه نامه ها و دستورالعمل های ایمنی در شهر تاریخی 

ماسوله باید مورد توجه قرار گیرد.
مرجانی با اشاره به مساله ترافیک و حمل و نقل شهری در ماسوله اضافه 
کرد: بسترهای ارتباطی جهت کاهش ترافیک و تسهیل بخشی حمل و نقل 

داخل شهری در ماسوله مورد تاکید است.
اجرای طرح اطفای حریق ایمنی شهر در ماسوله

»یوسف نیروئی« شهردار ماسوله با اشاره به هم سویی و تعامل مدیریت 
شهری جهت ثبت جهانی این شهر اظهار کرد: مدیریت شهری ماسوله از 
هیچ کوششی برای جهانی شدن این شهر دریغ نمی کند. وی از اجرای 
طرح اطفای حریق ایمنی شهر در ماسوله خبر داد و افزود: اجرای این 
طرح در ایمن بخشی به شهر و استانداردسازی های شهری کمک می کند.

لزوم راه اندازی موزه شهرک ماسوله
»رسول فروغی« رئیس میراث فرهنگی فومن با اشاره به همدلی و انسجام 
فکری و عملی برای جهانی شدن ماسوله اظهار کرد: مسئولان استانی و 
شهرستان فومن برای جهانی شدن ماسوله دغدغه مند هستند و اقدامات 
خوبی در این راستا صورت گرفته است. وی با تاکید بر لزوم راه اندازی موزه 
شهرک ماسوله افزود: راه اندازی و ساماندهی موزه ماسوله کمک زیادی به 

ثبت جهانی این شهر تاریخی می کند. 
رئیس میراث فرهنگی فومن با انتقاد از وضعیت نابه سامان سیم های برق 
بسیار  ماسوله  تاریخی  شهر  ساماندهی  کرد:  بیان  ماسوله  تاریخی  شهر 

اهمیت و ضرورت دارد و باید مورد توجه قرار گیرد.


